ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О списании нежилых зданий,
расположенных по адресу:
с. Старорусское, военный городок
«Старорусское-63»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Положением о списании
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.10.2014 № 11/2-14-5,
Городская Дума Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска в лице Департамента
по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска
списать нежилые здания, расположенные по адресу: с. Старорусское, военный городок
«Старорусское-63»:

1) нежилое здание (штаб), инвентарный № 000000000003459, площадью 313 кв.м.,
номер по генплану — 39;

2) нежилое здание (КПП), инвентарный № 000000000003461, площадью 31 кв.м.,
номер по генплану — 57;

3) нежилое здание (баня), инвентарный № 000000000003482, площадью 138 кв.м.,
номер по генплану — 58;

4) нежилое здание (КТП, в том числе мастерские), инвентарный
№ 000000000003492, площадью 124 кв.м., номер по генплану — 69;

5) нежилое здание (КПП), инвентарный № 000000000003462, площадью 33 кв.м.,
номер по генплану — 70;

6) нежилое здание (пожарное депо), инвентарный № 000000000003485, площадью
186 кв.м., номер по генплану — 71;

7) нежилое здание (овощехранилище), инвентарный № 000000000003493, площадью
106 кв.м., номер по генплану — 72;

8) нежилое здание (столовая), инвентарный № 000000000003458, площадью 262
кв.м., номер по генплану — 75;

9) нежилое здание (склад), инвентарный № 000000000003467, площадью 102 кв.м.,
номер по генплану — 79;

10) нежилое здание (склад), инвентарный № 000000000003479, площадью 191 кв.м.,
номер по генплану номер по генплану — 80;

11) нежилое здание (караульное помещение), инвентарный № 000000000003463,
площадью 216 кв.м., номер по генплану — 81;

12) нежилое здание (склад), инвентарный № 000000000003473, площадью 400 кв.м.,
номер по генплану — 83;

2

13) нежилое здание (склад), инвентарный № 000000000003476, площадью 400 кв.м.,
номер по генплану — 84;

14) нежилое здание (клуб), инвентарный № 000000000003460, площадью 248 кв.м.,
номер по генплану — 86.
 2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.):
 1) исключить из Реестра муниципального имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинск» сведения об имуществе, указанном в части 1 настоящего решения;
 2) в срок до 01.03.2021 года внести изменение в постановление от 03.07.2017
№ 1699-па «Об утверждении Положения и состава комиссии по осмотру зданий и
сооружений, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
в части уточнения состава комиссии.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска   С.В.Дмитриев